[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 9
заседания комиссии ГБОУ средней школы № 235 им. Д.Д. Шостаковича
по противодействию коррупции

				                    	                     31 августа 2020 г.
Присутствовали 7 человек
1. Стаховский Т.В.-  председатель комиссии, директор
2. Петрова С.И., начальник отдела образования администрации Адмиралтейского  района
3. Колонистов О.Г.– заместитель председателя, руководитель стр. подраз. «Бассейн»
4. Филимонова А.К. – член комиссии, руководитель стр. подразд. ОДОД
5. Сафронова И.С.   –  член комиссии, зам. директора по УВР
6. Мельникова Н.Н. – член комиссии, документовед
7.  Дмитриева Е.В. – ответственный секретарь

Повестка дня:
1. Выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ средней школе №235 им. Д.Д. Шостаковича за 1 полугодие 2020 года.
2. Реализация эффективного контракта работников за отчётный период (январь-август 2020 года).
3. О реализации основных положений распоряжения Комитета по образованию                                №2524-р от 30.10.2013 «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций                           Санкт-Петербурга».
4. Утверждение состава комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ на 2020-2021 учебный год

По первому вопросу слушали ответственного за работу по противодействию коррупции в ГБОУ средней школе №235 на 2020 год Колонистова О.Г. Олег Геннадьевич проанализировал проделанную работу в рамках противодействия коррупции за 1-ое полугодие 2020 г. Сообщил, что в соответствии Планом мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ средней школе №235на 2020 год следующее:
- фактов вымогательства и получения денежных средств от родителей (законных представителей) не выявлено;
- несостоявшиеся мероприятия из-за сложной эпидемиологической ситуации необходимо провести во втором полугодии дистанционно.
Слушали Дмитриеву Е.В., педагога-организатора, ответственного секретаря Комиссии, которая сообщила, что за отчётный период обращений и заявлений граждан по вопросам неэтичного или коррупционного поведения сотрудников ГБОУ средней школы №235 не поступало. Коллектив работает в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции ГБОУ средней школе №235на 2020 год.
Решение по первому вопросу:
1. Колонистову О.Г. продолжать контролировать выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции ГБОУ средней школы №235на 2020 год.
2. Работу коллектива в области противодействия коррупции в ГБОУ средней школе №235 считать удовлетворительной.
3. Работу Комиссии по противодействию коррупции за отчётный период считать удовлетворительной.
Голосовали:
«за» 7 человек, «против» -0 человек.

По второму вопросу слушали Станиславскую Н.С., учителя, председателя профсоюзного комитета. Она выступила по итогам установления выплат компенсационного и стимулирующего характера по распределению средств по установлению доплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей работников, надбавок за высокую результативность, качество работы, напряженность, интенсивность труда и материального поощрения в виде премий (на основании приказа директора                    от 09.01.2020 года № 2-к).
Станиславская Н.С. сообщил следующее: ежемесячно были выплачены надбавки 78 работникам на общую сумму 499 170 рублей. Количество полученных сумм выплат работникам за предыдущее полугодие утверждалось решением Комиссии по стимулированию и фиксировалось в Протоколах заседаний комиссии, а также на основании данного Протокола сумма выплат фиксируется в дополнительном соглашении к трудовому договору каждого работника. С данными документами работники знакомятся под подпись.
Решение по второму вопросу:
1. Считать распределение средств за отчётный период (январь-август 2020 года) по эффективному контракту работникам открытым и социально справедливым.
2. Работу Комиссии по рассмотрению установления доплат, надбавок и материального поощрения работникам считать удовлетворительной.
Голосовали:
«за» 7 человек, «против» - 0 человек.

По третьему вопросу слушали руководителя структурного подразделения «Бассейн» Колонистова О.Г.
Колонистов О.Г. напомнил основные требования о недопущении сбора денежных средств с обучающихся, родителей и работников. В случае, если кто-то стал свидетелем данного противоправного действия или кого-то склоняли к данному противоправному действию, незамедлительно сообщить в комиссию по противодействию коррупции согласно регламенту предоставления сведений о сборе денежных средств.
Решение по третьему вопросу:
1. Повторно ознакомить сотрудников о запрете сбора денежных средств                                         с обучающихся, родителей и работников ГБОУ средней школы №235.
Голосовали:
«за» 7 человек, «против» - 0 человек.

По четвертому вопросу слушали директора Стаховского Т.В.
1. Стаховский Т.В. предложил включить в состав комиссии по противодействию коррупции на 2020-2021 уч. год Огневу Т.В., зам. директора по УВР вместо Сафроновой И.С., зам. директора по УВР, и Волчуга И.Б., инженера, ответственную за осуществление закупок в ГБОУ средней школе №235 им. Д.Д. Шостаковича
Решение по четвертому вопросу:
1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции на 2020-2021 уч. год.        Голосовали:
«за» 7 человек, «против» - 0 человек.

	Начальник ОО администрации Адмиралтейского района

	Петрова С.И.

	Председатель комиссии

	Стаховский Т.В.

	Зам. председателя комиссии

	Колонистов О.Г.

	Члены комиссии

	Филимонова А.К.

	Сафронова И.С.

	Мельникова Н.Н.

	Ответственный секретарь

	Дмитриева Е.В.